#### Variorum notæ.

(81) Anonymus poeta Græco-Barbarus, cod. D Reg. 2569, fol. 212, v. :

Ἄπαιμος ἐγύναιτο ἡμέραν γὰρ δευτέραν)  
Στασεκαπένται τοῦ μηνὸς ὀποῦτον λέγουν μάρτην.  
Ἐνέτη ἐρέχοντα χρόνων ἀποκτήσεως κόσμου,  
Ἐξάτης χιλιάδων δὲ καὶ ὡκτακισίωνται,  
καὶ συναυτὸ καὶ δεκαεπτὰ· εὐδόμη· δὲ τῷ δίκτου.  
Iaque cæsus est Galerius anno mundi 6817, Chr. 1309, idque die 15 mensis Martii, non μεσοῦντος ἔαρος, ut affirmat Gregoras. At Muntanerius cap. 221 scribit, Catalanos post Rogerii eadem remansisse apud Callipolim annis 7, iisque elapsis in Macedonia transiisse. Rogerius, ut ex Pachymenis narratione colligitur, cæsus fuit anno Christi 1305. Ad annos 1305 adde annos 7, conkunt anni 1312. Ergo Catalani in Macedonia transierunt anno Christi 1312. Id si verum est, Bœotix et Atticæ principatum vix occupare po-

*D* tuerunt ante an. 1313. Tamen Anonymus Græco-Barbarus, qui eum principatum ab illis occupatum ponit an. 1309, cum Gregora hæc in se consentit. Quid si Rogerius eadem in annum Chr. 1304 vel 1302 conferatur? Admodum certe probabile est vel Pachymenis vel Muntanerii chronologia corruptam fuisse ab exscriptoribus. Boivin.

(82) Idem Galterus, Athenarum dux. DUCANC.

(83) Theodulus Rhetor, cod. Reg. 1853, fol. 145 :  
Τὴν καλλίστην καὶ θαυμαστήν ἐκείνην κατὰ τῶν προσχώρων Ἰταλῶν ἀνεβλόντο νίκην, μετὰ μὲν ὑπερρήφανο παρασκευῆς αὐτοῖς ἐπιόντων, καὶ μὴ ὄτι τούτους, ἀλλὰ καὶ Θεταλίαν πᾶσαν καὶ Μακεδονίαν ἀπειλοῦντων, ἐκτρίψειν. Οὕτω δ' αὐτῶν ἐκτριβέντων, ὡς μηδὲ πυρφόρον τὸ τοῦ λόγου λειψίφθαε . . . ἕως δὲ οἱ μὲν ἐκποδὸν ἦσαν, καὶ ταύτην τοῦ θράσους ἔτισαν δίκην, ἀ τῶν ἄλλων πέρι κακοῦς ἐβουλεύσαντο, ταῦθ' ὑπ' ἐκείνων αὐτοὶ καλῶς πε-

\* Id est feria secunda, seu die Lunæ. At anno Chr. 1309 dies 15 Martii non incidit in feriam secundam, sed in Sabbatum. Boivin.

ἀεὶ πρὸς τὸ πλεόν ἡρέμα τοὺς ὄρους οὐ λήγουσιν ἄχρι καὶ τήμερον αὐξοντες ἢς ἔσχον αὐθεντίας. Ἀλλὰ τὰ μὲν περὶ τῶν Κατελάνων οὕτως ἔσχευ.

## CAPUT VIII.

*Turci relictis Catalanis suos duces sequuntur. Melecus recipit se ad Cralem. Chalel in Macedonia subsistit. Pacem offert Romanis. Pacis condiciones. Magnus stratopedarcha Turcos ad Hellespontum perducit Romanam fidem violant. Turci castellum occupant. Auxilia arcessunt. Regionem vastant. Michael imperator ad eos debellandos evocatur. Militum rusticorum temeritas. Romanorum socordia. Barbari sibi et re non suis optime consulunt. Vexillum imperatorum adoriuntur. Imperator a militibus destituitur. Flebilis et invidiosus discedit. Duces resistunt. Ab hostibus capiuntur. Imperii insignia direpta et ludibrio habita.*